

**BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S. A. DE C.V.**  
**Balance General al 31/08/2022**

| Cuenta    | Descripcion   | 2022                        | 2021                        |
|-----------|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>1</b>  | <b>ACTIVO</b>   |                             |                             |
| <b>11</b> | <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                                     | \$ 5,466,286.54             | \$ 4,940,113.85             |
| 110       | EFFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES                                | \$ 700.00                   | \$ 700.00                   |
| 111       | BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS                    | \$ 191,675.92               | \$ 454,703.17               |
| 112       | DISPONIBLE RESTRINGIDO                                      | \$ 19,472.06                | \$ 11,139.79                |
| 113       | INVERSIONES FINANCIERAS                                     | \$ 5,112,612.65             | \$ 4,319,502.94             |
| 114       | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES                  | \$ 37,682.87                | \$ 23,987.69                |
| 115       | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS.               | \$ 10,133.16                | \$ 25,488.87                |
| 116       | RENDIMIENTOS POR COBRAR                                     | \$ 13,404.51                | \$ 13,428.54                |
| 117       | IMPUESTOS   | \$ 36,542.43                | \$ 38,341.93                |
| 118       | GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO                               | \$ 44,062.94                | \$ 52,820.92                |
| <b>12</b> | <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                                  | \$ 1,136,784.39             | \$ 1,187,306.16             |
| 120       | INMUEBLES   | \$ 993,130.85               | \$ 1,027,142.18             |
| 121       | MUEBLES   | \$ 59,291.37                | \$ 78,552.38                |
| 122       | MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO                        | \$ 42,240.96                | \$ 51,686.19                |
| 126       | ACTIVOS INTANGIBLES   | \$ 42,121.21                | \$ 29,925.41                |
|           | <b>TOTAL ACTIVO</b>   | <b>\$ 6,603,070.93</b>      | <b>\$ 6,127,420.01</b>      |
| <b>2</b>  | <b>PASIVO</b>   |                             |                             |
| <b>21</b> | <b>PASIVO CORRIENTE</b>                                     | \$ 466,579.43               | \$ 430,253.19               |
| 210       | PRESTAMOS Y SOBREGIROS CON BANCOS LOCALES                   | \$ 12,529.61                | \$ -                        |
| 213       | CUENTAS POR PAGAR   | \$ 76,425.34                | \$ 90,807.10                |
| 214       | CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS                              | \$ 133,360.86               | \$ 124,755.59               |
| 215       | IMPUESTOS POR PAGAR   | \$ 244,263.62               | \$ 214,690.50               |
| <b>22</b> | <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                                  | \$ 117,173.59               | \$ 128,444.87               |
| 223       | IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO                            | \$ 91,513.48                | \$ 93,200.10                |
| 226       | ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES                      | \$ 25,660.11                | \$ 35,244.77                |
|           | <b>TOTAL PASIVO</b>   | <b>\$ 583,753.02</b>        | <b>\$ 558,698.06</b>        |
| <b>3</b>  | <b>PATRIMONIO NETO</b>                                      |                             |                             |
| 31        | CAPITAL   | \$ 3,200,000.00             | \$ 3,200,000.00             |
| 310       | CAPITAL SOCIAL  | \$ 3,200,000.00             | \$ 3,200,000.00             |
| 32        | RESERVAS DE CAPITAL   | \$ 800,000.00               | \$ 800,000.00               |
| 320       | RESERVAS DE CAPITAL   | \$ 800,000.00               | \$ 800,000.00               |
| 33        | REVALUACIONES   | -\$ 135,247.34              | -\$ 125,095.67              |
| 332       | REVALUACIONES DE INVERSIONES                                | -\$ 135,247.34              | -\$ 125,095.67              |
| 34        | RESULTADOS  | \$ 2,154,565.25             | \$ 1,693,817.62             |
| 340       | RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES              | \$ 1,499,624.76             | \$ 640,902.25               |
| 341       | RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO                           | \$ 654,940.49               | \$ 1,052,915.37             |
|           | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                     | <b>\$ 6,019,317.91</b>      | <b>\$ 5,568,721.95</b>      |
|           | <b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVO</b>                            | <b>\$ 6,603,070.93</b>      | <b>\$ 6,127,420.01</b>      |
| <b>6</b>  | <b>CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS</b>     |                             |                             |
| 61        | CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS                | \$ 135,171.66               | \$ -                        |
| 612       | OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS                              | \$ 135,171.66               | \$ -                        |
| 62        | CUENTAS DE CONTROL  | \$ 12,777,509,183.58        | \$ 11,116,181,344.84        |
| 620       | OBLIGACIONES POR VALORES ENTREGADOS EN SUB-CUSTODIA         | \$ 3,170,754.09             | \$ 2,562,896.50             |
| 621       | CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS                       | \$ 2,641,896.00             | \$ 2,641,896.00             |
| 624       | GARANTÍAS RECIBIDAS   | \$ 2,212,063.66             | \$ 2,319,068.16             |
| 626       | EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR                 | \$ 4,946,997,183.64         | \$ 3,533,178,183.64         |
| 627       | EMISIONES EN CIRCULACIÓN                                    | \$ 7,822,487,286.19         | \$ 7,575,479,300.54         |
|           | <b>TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS</b>                            | <b>\$ 12,777,644,355.24</b> | <b>\$ 11,116,181,344.84</b> |
| <b>7</b>  | <b>CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREEDORAS</b>      |                             |                             |
| 71        | CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISOS                       | \$ 135,171.66               | \$ -                        |
| 712       | OBLIGACIONES Y DERECHOS POR OPERACIONES DE REPORTO PROPIAS. | \$ 135,171.66               | \$ -                        |
| 72        | CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS                               | \$ 12,777,509,183.58        | \$ 11,116,181,344.84        |
| 720       | SUB-CUSTODIOS DE VALORES                                    | \$ 3,170,754.09             | \$ 2,562,896.50             |
| 721       | CONTROL DE ACCIONES DESMATERIALIZADAS EN CUENTA DE TENENCIA | \$ 2,641,896.00             | \$ 2,641,896.00             |
| 724       | RESPONSABILIDAD POR GARANTÍAS RECIBIDAS                     | \$ 2,212,063.66             | \$ 2,319,068.16             |
| 726       | CONTRACUENTA DE EMISIONES AUTORIZADAS PENDIENTES DE COLOCAR | \$ 4,946,997,183.64         | \$ 3,533,178,183.64         |
| 727       | CONTRACUENTA DE EMISIONES EN CIRCULACIÓN                    | \$ 7,822,487,286.19         | \$ 7,575,479,300.54         |
|           | <b>TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS</b>                          | <b>\$ 12,777,644,355.24</b> | <b>\$ 11,116,181,344.84</b> |

|                                  |                                 |                                |
|----------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| Rolando Arturo Duarte Schlageter | José Valentín Arrieta Whisonant | Delmy Carolina López Hernández |
| Presidente                       | Gerente General                 | Contador                       |